
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Малобичинский детский сад» 

646595 Омская область, Усть-Ишимский район, п. Малая Бича, ул Ленина 29. 

 

ПРИКАЗ 

19.03.2025года                                                                                                              № 18 

 

«О снижении документационной нагрузки педагогических работников (воспитателей), 

внесение изменений в отдельные локальные нормативные акты» 

 

На основании и во исполнение нормативных правовых актов РФ: 

 - ФЗ РФ «Об образовании р РФ» 

- ФЗ РФОТ 08.08.2024 №328 «О внесении и изменении в ст.29 и ст.47  ФЗ  РФ «Об 

образовании, в РФ» 

 - Приказа Министерства просвещения РФ от 06.11.2024 №779 «Об утверждении 

перечней документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 

 

Руководствуясь: 

- Письмом Министерства просвещения РФ от 11.02.2025года № ОК- 397\08 «О 

вступлении в силу ФЗ №328 –ФЗ «О внесении изменений в ст.29 и ст.47 ФЗ РФ «Об 

образовании в РФ» 

В целях снижения документационной нагрузки педагогических работников 

(воспитателей) МБДОУ «Малобичинский детский сад», закрепления ограниченного 

перечня отчётности, заполнения которой необходимо при осуществлении ими 

педагогической деятельности, оптимизации рабочего времени. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками (воспитателями) при реализации образовательной 

программы дошкольного образования: 

- перечень обязательных документов, входящих в круг основных должностных 

обязанностей (Приложение № 1) 

2. Внести изменения в должностные инструкции воспитателей МБДОУ 

«Малобичинский детский сад» 

3. Информацию разместить на сайте ДОУ. 

 

Заведующий МБДОУ  

«Малобичинский детский сад»                                                    Л.А.Демидюк 

     

 

 

                                                                                                  



 

Приложение №1  

                         к Приказу № 18                                                                                                                

от 18.03.2025года 

Перечень обязательных документов, входящих в круг основных должностных 

обязанностей. 

1. Журнал (табель) учёта фактической посещаемости. 

2. Календарно-тематический план  (Ежедневный план воспитательно–

образовательной деятельности). 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 


		2025-04-01T12:15:18+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОБИЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"




